УСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	26.07.2021

	№ 64/1

	дер. Усовы

	О назначении местного референдума на территории муниципального образования Усовское сельское поселение Оричевского района

	В соответствии со статьями 22 и 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002           № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Кировской области от 27.03.1996 № 12-ЗО, статьями 8 и 9 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186 –ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», статьями 12 и 49 Устава муниципального образования Усовское сельское поселение Оричевского района Кировской области, рассмотрев постановление администрации Усовского сельского поселения от 14.07.2021 № 66 «Об инициативе проведения референдума» и решение Усовской сельской Думы от 15.07.2021 № 63/1 «Об инициативе проведения референдума», Усовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения средств самообложения граждан, выдвинутую совместно главой администрации поселения и Усовской сельской Думой.

2. Назначить на 19 сентября 2021 года местный референдум по вопросу введения средств самообложения граждан на территории муниципального образования Усовское сельское поселение Оричевского района.

3. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

 «Согласны ли Вы на введение средств самообложения граждан в 2021 году в сумме 400 (четыреста) рублей с предоставлением рассрочки платежа путем ежегодного его перечисления (внесения) равными долями (2021 год-200 рублей; 2022 год - 200 рублей) с каждого совершеннолетнего, постоянно или временно проживающего на территории Усовского сельского поселения жителя, за исключением студентов очной формы обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии и инвалидов 1 группы с направлением полученных средств на решение вопроса местного значения по выполнению следующих работ:

- ремонт памятника погибшим воинам-односельчанам в годы Великой Отечественной войны?
ДА                                      НЕТ».
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Искра» и в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Усовское сельское поселение Оричевского района Кировской области
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Усовского

сельского поселения
	           Н.Ф. Наумова

	Председатель Усовской

сельской Думы

	    Л.М.Попова